
ОСТРОВНИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

  

 23 января 2023 года                                                                          № 1/2 

 

 

О плане проведения Дня молодого избирателя 

Островнинской территориальной избирательной комиссии  

на 2023 год 

 

 

Руководствуясь статьей 20 Закона Мурманской области «Об 

избирательных комиссиях в Мурманской области», Островнинская 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Утвердить план  проведения Дня молодого избирателя Островнинской 

территориальной избирательной комиссии  на 2023 год (прилагается). 

2. Возложить контроль за исполнением программы проведения Дня 

молодого избирателя Островнинской территориальной избирательной комиссии 

на 2023 год на председателя Островнинской территориальной избирательной 

комиссии М. И. Краснову.  

 

 

Председатель Островнинской территориальной  

избирательной комиссии                                                          М. И. Краснова 

 

Секретарь Островнинской территориальной  

избирательной комиссии                                                          Э. А. Крамарова 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

решением 

Островнинской территориальной 

избирательной комиссии 

                                                                                         от 23.01.2023 г. № 1/2 

 

ПЛАН 

проведения Дня молодого избирателя 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Время и место 

проведения 

Категория 

участников 

Организаторы 

мероприятия 

1 Тематическое занятие в 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 284 ЗАТО г. 

Островной Мурманской 

области» на тему «Мы 

будущие избиратели» 

07.04.2023 

Актовый зал МБОУ  

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 284 ЗАТО г. 

Островной 

Мурманской области» 

Старшеклассники 

МБОУ « Средняя 

общеобразовательна

я школа № 284 

ЗАТО г. Островной 

Мурманской 

области» 

Островнинская 

ТИК, учитель 

обществознания  

 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 284 ЗАТО г. 

Островной Мурманской 

области» игра на тему 

«Выборы в вопросах и 

ответах». 

21.04.2023 

Актовый зал МБОУ  

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 284 ЗАТО г. 

Островной 

Мурманской области» 

Старшеклассники 

МБОУ « Средняя 

общеобразовательна

я школа № 284 

ЗАТО г. Островной 

Мурманской 

области» 

Островнинская 

ТИК, учитель 

обществознания 

2 Тематическое занятие 

«Избирательное право 

и избирательное 

законодательство 

Российской 

Федерации» 

14.04 2023 

Специальная 

пожарная часть № 9 

 г. Островной, 

 

Молодые избиратели 

специальной 

пожарной части № 9 

 г. Островной, 

пункта полиции. 

Военнослужащие в/ч 

Островнинская 

ТИК,  

командир части 

Фатеев М. А. 

 


